

§ 15. Remiss av Regional överenskommelse om samverkan vid utskrivning från slutna hälso- och sjukvård i Stockholms län

Dnr: 1.6-396/2019

Äldrenämndens beslut

1. Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen
2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad

Ärendet

Äldreförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänstutlåtande daterat 2019-08-12

Storsthms styrelse beslutade den 13 juni 2019 att rekommendera kommunerna att anta *Regional överenskommelse om samverkan vid utskrivning från slutna hälso- och sjukvård i Stockholms län*. Överenskommelsen är en övergripande, vägledande ramöverenskommelse som utgår från en gemensam målbild. Efter förhandling mellan Storsthlm och representanter för kommunerna i Stockholms län och Region Stockholm har förslag till en långsiktig överenskommelse tagits fram för utskrivningsprocessen. Syfte och målskrivningar ska fungera som ett stöd för berörda aktörer i den praktiska tillämpningen. När betalningsansvaret har inträtt ska kommunen lämna ersättning för vård av utskrivningsklara patienter för samtliga efterföljande kalenderdagar. Det anpassade digitala systemet behövs för att skapa förutsättningar att följa upp statistiken på ett likvärdigt sätt samt att kvalitetssäkra fakturor gällande kommunernas betalningsansvar. Äldreförvaltningen stöder förslaget om en genomsnittsmo­dell när det gäller kommunens betalningsansvar. När det gäller antalet fristdagar på sikt så anser äldreförvaltningen att den gemensamma uppföljningen och utvecklingen av rutiner och arbets­ sätt är av stor vikt för att lyckas med färre antal fristdagar. Ett nytt anpassat digitalt stöd för utskrivningsprocessen som även ska fungera för psykiatri anser äldreförvaltningen är viktigt att prioritera.

Äldreförvaltningen föreslår att kommunstyrelsen antar *Regional överenskommelse om samverkan vid utskrivning från slutna hälso- och sjukvård i Stockholms län*.

Förslag till beslut

Ordföranden Erik Slottner (KD) föreslog att nämnden skulle besluta i enlighet med förvaltningens förslag.

Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

§ 16. Förslag till nytt ickeval inom hemtjänsten

Dnr 3.1-373/2019

Äldrenämndens beslut

1. Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande.
2. Äldrenämnden överlämnar förslaget till nytt ickevalsalternativ inom hemtjänsten till kommunstyrelsen för vidare beslut i kommunfullmäktige.
3. Äldrenämnden beslutar om omedelbar justering.

Ärendet

Äldreförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänstutlåtande daterat 2019-08-13.

I budget för 2019 med inriktning 2020 och 2021 har äldrenämnden fått i uppdrag att utreda förutsättningarna för att ickevalsalternativet inom hemtjänsten ska utgå från en mångfald av utförare. Staden har sedan införandet av valfrihetssystemet för hemtjänsten år 2002 haft flera olika modeller för att hantera ickevalet. Oavsett vilken av modellerna som har använts kan äldreförvaltningen inte se att det har påverkat fördelningen av andelen kunder hos privata och kommunala utförare. Däremot så har det funnits både fördelar och nackdelar med de olika modellerna. Utifrån äldreförvaltningens erfarenheter av olika ickevalsmodeller och utifrån uppdraget om att utreda förutsättningarna för ett ickevalsalternativ inom hemtjänsten som utgår från en mångfald av utförare har ett förslag till nytt ickevalsalternativ tagits fram. Förslaget innebär att för den som inte kan eller vill välja utförare utgörs ickevalet av närhetsprincipen, dvs. den utförare, både privat och egenregi, som har sin utförarlokal närmast den enskildes bostad har möjlighet att utgöra ickevalalternativ. När det gäller akuta insatser hanteras dessa som i dag av egenregi.

Förslag till beslut

Ordföranden Erik Slottner (KD) föreslog att nämnden skulle besluta i enlighet med förvaltningens förslag.

Vice ordföranden Mirja Räihä m.fl. (S) lade fram ett eget förslag till beslut och föreslog att nämnden skulle besluta i enlighet med detta.